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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

برنامه تغییر سربازخانه بیرجند
روزنامه خراسان در شماره 2757 به تاریخ 18دی 1337در مطلبی 
 6 سپاه  فرمانده  کمال  سرلشکر  تیمسار  است:  آورده  چهار  صفحه  در 
خاور باتفاق چند نفر افسر در میان استفبال روسای ادارات وارد بیرجند 
شد و از سربازخانه بازدید کرد و روز بعد بیرجند را ترک گفت و بطوریکه 
شایع است قصد دارند که سربازخانه بیرجند را که از مدتها قبل از آن 
از  بازدید  و  سازند  تعلیماتی  گردان  به  تبدیل  است  شده  نمی  استفاده 

سربازخانه ها روی همین اصل بوده است.
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با این که دو ماه از شیوع کرونا می گذرد و بارها  ●
مسئولان از توزیع ماسک و دستکش در مرکز استان 

خبر دادند اما همچنان این کالاها پیدا نمی شود.
در روزهایی که کرونا مسئولان را به خود مشغول  ●

کرده است، قیمت برخی اجناس افزایش دارد و 
ظاهرا هیچ نظارتی هم بر آن نیست. در بازار میوه 
وتره بار یک کیلو گوجه فرنگی تا 9 هزار تومان هم 
عرضه می شود، موز و... به بیش از 20 هزار تومان 
رسیده است  ودر بازار حبوبات هم شرایط قیمتی 
بهتر از دیگر بخش ها نیست و اغلب با قیمت هایی 
بیش از 20 هزار تومان در هر کیلو به فروش می رسد. 

قنات روستای سعید آباد بخش دیهوک طبس  ●
بر اثر بارندگی های اخیر تخریب شده و همچنان 
موضوع  به  مربوط  مسئولان  است.  مسدود 
رسیدگی کنند. این روزها کشاورزان روستا به 

آب این قنات نیاز دارند.
چند سال از گازرسانی به روستای شیرمرغ بخش  ●

مرکزی قاین می گذرد و از همان ابتدا برخی کنتورها 
و علمک های نصب شده نو نبود و نشت گاز داشت. 
چند بار کارشناسان برای آزمایش به روستا آمدند و 
مقرر شد کنتورها تعویض شود اما هنوز اقدامی انجام 
نشده است. از طرفی با توجه به قرارگیری روستا در8 
کیلومتری مرکز شهرستان تلفن همراه آنتن دهی 
نداشت اما بعد از چند سال پیگیری، دکل همراه اول 
حدود دو ماه پیش نصب و از 25 فروردین به صورت 
2G راه اندازی شد درصورتی که قرار بود به صورت 

4G راه اندازی شود. 
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سیل 118 میلیارد تومان خسارت به جا گذاشت
گروه خبر- سیل فروردین به زیرساخت های جاده 
ای و بخش های مختلف کشاورزی استان بیش از 
118 میلیارد تومان خسارت وارد کرد. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی در گفت وگو با خبرنگار ما با بیان این 
که براثر بارش تگرگ و وقوع سیلاب و روان آب دو هزار 
و657 هکتار از اراضی کشاورزی دچار خسارت شد، 
گفت: براساس ارزیابی های انجام شده به اراضی 
کشاورزی استان هشت میلیارد تومان و به باغ ها 
52 میلیارد تومان خسارت وارد شد و شش هزار و 
907 هکتار از باغ ها تحت تاثیر بارش باران، سیلاب 
و تگرگ قرار گرفت. به گفته »قوسی« بارندگی های 
شدید در این مدت به صاحبان ۴08 راس دام سبک و 
سنگین 906 میلیون تومان ، 700 تن ماهی به مبلغ 

35 میلیون تومان، 2۴3 قطعه طیور به مبلغ ۴6 
میلیون تومان و 108 هزار و ۴99 مترمربع تاسیسات 
کشاورزی 219 میلیون تومان خسارت وارد کرد. 
وی مجموع میزان خسارت ها به بخش کشاورزی را 
76 میلیارد و 300 میلیون تومان اعلام کرد. »جلال 
زاده« مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم با 
اشاره به خسارت ۴2 میلیارد تومانی سیل فروردین به 
راه های استان طول راه های اصلی و فرعی خسارت 
دیده را 195 کیومتر اعلام کرد و گفت: قسمتی از 
محورهای اصلی و فرعی شهرستان طبس و محورهای 
فرعی روستایی در شهرستان های فردوس، قاینات، 
زیرکوه، درمیان و سربیشه خسارت دید.مدیر بحران 
بنیاد مسکن استان نیز با بیان این که سیل و بارندگی 

در شهرستان های بیرجند، طبس، سرایان، بشرویه، 
قاینات و فردوس به 37 واحد مسکونی شامل هشت 
واحد شهری و 29 واحد روستایی خسارت وارد کرد، 
از شناسایی ۴5 واحد روستایی و یک واحد شهری 
نیازمند تعمیر خبرداد. به گفته »تنها« برای بازسازی 
و تعمیر این واحدها اعطای ۴0 میلیون تومان وام و 
10 میلیون تومان کمک بلاعوض به مسکن روستایی 
و  50 میلیون تومان وام و 12 میلیون تومان تسهیلات 
بلاعوض برای مسکن شهری پیشنهاد شد. وی افزود: 
همچنین 15 میلیون تومان وام معیشتی و پنج میلیون 
کمک بلاعوض معیشتی و برای تعمیر واحدها 15 
تومان وام و پنج میلیون تومان تسهیلات بلاعوض 

درخواست شده است.

جاماندگان کم درآمد، خارج از گود حمایت 
اکبری

دومین بسته حمایت معیشتی 200 تا 600 هزار 
تومانی دولت به منظور حمایت از قشرهای نیازمند 
در روزهای شیوع کرونا در حالی طی روزهای گذشته 
به حساب گروه های شناسایی شده واریز شد که 
حرف و حدیث از چگونگی شناسایی این قشر ادامه 
دارد. بسیاری بر این باورند که نبود بانک اطلاعاتی 
مشخص عاملی است تا بسیاری از افراد کم درآمد 
و بدون درآمد در این شرایط سخت اقتصادی از این 
حمایت در استان محروم بمانند که از جمله آن ها می 
توان به کارگران فصلی و روزمزد، نیروهای کار موقت 

و ... اشاره کرد.
 سرپرست خانوار چهار نفره ای که به خرید ضایعات 
مشغول است، با اشاره به این که حدود دوماه است 
که خانه نشین شده است  و درآمدی ندارد، گفت: 
خانه و خودرو ندارم و تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی 
هم نیستم. بیمه روستایی دارم و طی این مدت با 
یارانه اجاره خانه را پرداخت کرده ولی مشمول بسته 

حمایتی نشده ام. کارگر یک رستوران نیز که مدتی 
است بیکار شده و چون بیمه نبوده در این مدت هزینه 
خانواده سه نفره خود را با یارانه تامین کرده است، 
اظهارکرد که برخی خانوارها با داشتن درآمد چند 
دریافت  حمایتی  بسته  مختلف  نهادهای  از  نوبت 
کرده و خانواده هایی هم مانند ما هیچ گونه حمایتی 
نشده اند. »بهروزی فر« معاون اقتصادی اداره کل 
امور اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی هم با اشاره به 
این که آماری درباره تعداد دریافت کنندگان بسته 
معیشتی در اختیار نیست، گفت: آمار در اختیار اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و افراد معترض 
باید به این اداره مراجعه کنند. مسئول روابط عمومی 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با بیان این 
که یک نوبت بسته حمایتی پرداخت شده است از در 
اختیار نداشتن آمار دریافت کنندگان گفت و افزود: 
پیگیر آمار از وزارتخانه هستیم اما آماری به استان 
ارائه نشده است. به گفته »حجازیان« واریز مرحله دوم 
این بسته به حساب سرپرستان خانوار از شب گذشته 
شروع شد و این بسته برای پایین ترین قشر درآمدی 

استان اختصاص یافت و پایگاه رفاه ایرانیان شناسایی 
افراد را انجام داده است. 

نبود بانک جامع اطلاعاتی
مسئول روابط عمومی اداره کل کمیته امداد امام 
های  بسته  توزیع  که  این  بیان  با  هم  خمینی)ره( 
حمایتی بر اساس بانک اطلاعاتی جامع نبوده است و 
مراکز و نهادهای حمایتی با شناسایی قشرها، کمک 
ها را توزیع می کنند، از اقدام برای تهیه بانک جامع 
اطلاعاتی خبر داد و گفت: از دستگاه ها و نهادها 
نهاد  این  اختیار  در  لازم  اطلاعات  تا  ایم  خواسته 
حمایتی قرار گیرد که دستگاه ها اقدام برای شناسایی 
را شروع کرده اند اما این که تا چه زمانی این فرایند به 
طول انجامد مشخص نیست. »سورگی« با بیان این که 
نداشتن اطلاعات سبب شده است تا برخی خانوارها 
حمایت  مختلف  نهادهای  طرف  از  مرحله  چندین 
شوند و برخی نیز بدون حمایت بمانند، گفت: پس 
از تهیه این بانک جامع، پایش ها و پرداخت ها توسط 

همان نهاد و سازمان انجام می شود. 

ثبت رکورد آبگیری در سازه های آبخیزداری

ذخیره 77 میلیون متر مکعبی در 1900 سازه 
 اکبری - ظرفیت آبگیری سازه های آبخیزداری استان در بارندگی های اخیر 
تکمیل شد و 77 میلیون متر معکب روان آب پشت هزار و 900 سازه جمع 
شد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری با اشاره به احداث هزار و 918 سازه 
آبخیزداری شامل بند خاکی، سنگی ملاتی، گابیون و ... ، ظرفیت مخزن این 
سازه ها را بیش از 78 میلیون و 668 هزار متر مکعب اعلام کرد که در بارندگی 
های امسال تقریبا تمام این ظرفیت آبگیری شد. »نصرآبادی« گفت: آبگیری سازه 
ها در آبان، دی و بهمن سال گذشته به 12 میلیون و 562 هزار متر مکعب رسید 
و بارندگی های سوم تا ششم فروردین حجم آبگیری را به بیش از 10 میلیون متر 
مکعب و 10 تا 1۴ فروردین به بیش از 23 میلیون متر مکعب رساند و با توجه به 
شدت بارندگی ها تا  20 فروردین حجم آبگیری سازه های آبخیزداری بعد از این 

بارندگی ها به بیش از 30 ملیون متر مکعب رسید.

بازگشایی پاساژها از امروز
انصاری- تمام پاساژها و بازارهای مسقف از امروز با رعایت ضوابط بهداشتی 
بازگشایی می شود. رئیس اتاق اصناف استان به خبرنگار ما گفت: مقرر شد 
هیئت امنای پاساژها در استان تعهد بدهند که از اول اردیبهشت پاساژها 
بازگشایی و هر روز راس ساعت 18 تعطیل شود.»علیزاده« افزود: بیش از 26 

هزار نفر از واحدهای صنفی استان در سامانه سلامت ثبت نام کردند.

 اهدای 50 واحد خون توسط فرماندهان
 و کارکنان ارتش

حسین قربانی – فرماندهان و کارکنان قرارگاه عملیاتی لشکر 30 در بیرجند به 
مناسبت هفته ارتش 50 واحد خون اهدا کردند. به گزارش »خراسان جنوبی« در 
ادامه برنامه های هفته ارتش، فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 30 بیرجند به همراه 
تعدادی از فرماندهان و کارکنان قرارگاه با حضور در اداره کل انتقال خون استان 
50 واحد خون اهدا کردند. همچنین آن ها با حضور در بیمارستان های بوعلی 
ارتش و ولی عصر)عج( بیرجند ضمن خدا قوت به پزشکان و پرستاران این بیمارستان 

ها، هدایایی تقدیم آن ها کردند.

سرباند مافیای مواد مخدر 
شرق کشور در حلقه قانون

سرباند مافیای مواد مخدر شرق کشور در عملیات 
مشترک پلیس خراسان جنوبی و سمنان دستگیر و 
7۴0 کیلوگرم تریاک کشف شد. فرمانده انتظامی 
استان گفت: رصد اطلاعاتی مأموران پلیس استان 
حاکی از این بود که سوداگران مرگ با یک وانت 
در حال عبور از استان سمنان هستند که طی یک 
عملیات ضربتی، خودرو در شاهرود متوقف شد. 
سردار »شجاع« افزود: در این عملیات مشترک در 
بازرسی از وانت نیسان 7۴0 کیلوگرم تریاک و سه 
قبضه سلاح جنگی به دست آمد و سرباند مافیای 
حمل مواد مخدر در شرق کشور به همراه دو نفر از 

اعضای این باند دستگیر شدند.

انصاری- پیش بینی می شود توزیع اقلام تنظیم  
بازار در بیرجند از چهارشنبه شروع شود. معاون امور 
بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی« اظهارکرد: هزار و 858 تن سهمیه 
کالای اساسی جذب شده و به استان اختصاص یافته و 
سهمیه شهرستان ها  درحال ارسال به این نقاط است. 

به گفته »جویبان« ۴90 تن برنج، ۴90 تن شکر، ۴90 
تن روغن، 150 تن گوشت قرمز و250 تن گوشت 
مرغ اقلام تنظیم بازار است و در دو بخش عمومی و 
سبد معیشتی توزیع می شود. وی با بیان این که در 
بیرجند اقلام تنظیم بازار از چهارشنبه توزیع خواهد 
شد، افزود: در شهرستان ها محدودیت زمانی خاص 

نداریم چرا که توزیع شهرستانی در حال انجام است 
و هر شهرستان که سهمیه را جذب کند ضمن تایید 
ستاد تنظیم بازار می تواند نسبت به توزیع اقلام اقدام 
کند. به گفته وی اقلام تنظیم بازار در فروشگاه های 
مرکزی، زنجیره ای، هایپرمارکت و اتحادیه ها قابل 

دسترس خواهد بود.

 زمان
 توزیع اقلام 
تنظیم بازار 


